
                                         

 
  

 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 

Det. Dirigenziale n. 39/DPC/2017 
 

Data: 11/04/2017 

 
CIG: Z471E38C9C 

 
 

OGGETTO:  Affidamento incarico per la progettazione di percorsi ciclo-pedonali posti a nord e a 
sud del centro abitato di Montecerboli, Comune di Pomarance (PI), I°, II° e III° lotto. 

 
 

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 218 del 17/12/2015 è stato approvato 

lo schema di intesa quadro per la realizzazione di servizi strumentali finanziabili con le risorse 

derivanti dai contributi geotermici di cui all’ art. 16 comma 4 lett b) del D.Lgs n.22/2010. 

CONSIDERATO che, con Deliberazione di Giunta Comunale n.253 del 15/12/2015 è stato 

approvato il Documento Preliminare alla progettazione redatto ai sensi dell’art. 15 comma 5 e 6 del 

DPR 207/2010 dell’intervento in oggetto. 

PRESO ATTO che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 02/02/2017 è stata affidata al 

Co.Svi.G. la progettazione ex preliminare, definitiva, esecutiva, compreso il coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione per “La realizzazione di percorsi ciclo-pedonali posti a nord e a 

sud del centro abitato di Montecerboli, Comune di Pomarance (PI), I°, II° e III° lotto”, e approvato il 

relativo schema di accordo operativo.  

PREMESSO che Co.Svi.G. si è dotato di un elenco dei professionisti (Short-list professionisti 

Parco progetti Accordo Geotermia) idonei per l’affidamento di servizi attinenti l’architettura e 

l’ingegneria, consulenze, supporti specialistici ed altri servizi connessi di importo inferiore a € 

207.000,00. 

RESO NOTO che, in tale elenco sono stati individuati due raggruppamenti di professionisti idonei 

ai quali è stato chiesto di presentare un preventivo al fine di stimare il valore della migliore 

quotazione per i servizi in oggetto. 

CONSIDERATO che sono stati interpellati il raggruppamento temporaneo TECNO GROUP- servizi 

di progettazione tecnico ambientale” con sede legale in piazza S. Anna 18 Pomarance (PI), 

capogruppo Geom. Marco Fidanzi (C.F. FDNMRC69E01M126Q,), ed il raggruppamento 

temporaneo “ArchIngeo58”, con sede legale in via Roncalli 26 Pomarance (PI), capogruppo Arch. 

Gloria Becorpi (C.F. BCRGLR58T60G804J). 

 

 



                                         

 
  

 

 

 

VISTE le offerte pervenute, di seguito riportate: 

Capogruppo/raggruppamento/società  

Consegna 

elaborati 

progetto 

ex-

preliminare 

Consegna 

elaborati 

progetto 

definitivo 

Consegna 

elaborati 

progetto 

esecutivo 

Offerta 

“TECNO GROUP-servizi di 

progettazione tecnico ambientale” 
40 gg 30 gg 30 gg 40.000,00 € 

“ArchIngeo58” 38 gg 26 gg 26 gg 23.550,00 € 

CONSIDERATO che le offerte, che costituiscono parte integrante della presente determinazione 

anche se non materialmente allegate, sono state valutate dal punto di vista della corrispondenza 

con quanto richiesto e della presenza dei requisiti dei professionisti a svolgere l’incarico richiesto. 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, è stato assegnato il CIG di cui all’oggetto, da riportarsi sui successivi atti. 

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 

congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 ed il vigente regolamento per le acquisizioni in economia. 

RITENUTE congrue le offerte presentate e verificata la disponibilità finanziaria in bilancio per il 

presente impegno di spesa. 

 

La sottoscritta Loredana Torsello, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. 

Dirigenziale n. 01/DG/2017 del 27/01/2017, e di RUP, 

 
DETERMINA  

 

 l’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei requisiti di ordine 

generale e speciale, ed il perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di cui in oggetto 

all’operatore economico raggruppamento temporaneo “ArchIngeo58”, con sede legale in via 

Roncalli 26 Pomarance (PI), con un importo pari a € 23.550,00,  IVA e cassa previdenziale escluse. 

 l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente.  

 

 
Firma del Dirigente Responsabile 

(Loredana Torsello) 


		2017-04-11T16:22:49+0000
	TORSELLO LOREDANA
	det dpc




